nº 043/2022 por mais 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual periodo ou sucessi-

vamente, respeitada a vigência máxima, na forma do art. 57, II da Lei nº 8.666, de 1993. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO  

2.1. O contratante pagará ao contratado pela execução do objeto deste termo aditivo o valor 

de R$ 83.160,00 (oitenta e três mil, cento e sessenta reais), conforme descrito na Cláusula 

terceira do Contrato nº 043/2022. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.     VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TO-

TAL 

01 LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE XEROX UND. 1.980.000,00 0,042 83.160,00 

NOVA - Locação de impressora copia-